
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 101 Reg. Verb.
Prot.n.                                           
Fascicolo X.3.2

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI CHIAVENNA AD ALLACCIARE UN 
NUOVO  PUNTO LUCE ALLA LINEA ELETTRICA  DI  ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA LUNGO LA PISTA CICLABILE VIA AL TIGLIO – CROTTI DI 
TANNO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI .

                   
L’anno duemilanove addì uno del mese di settembre alle ore 09,30 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 3

PASINI GUSTAVO Assessore 1

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra  Bronda Maria Laura Falcinella nella sua qualità di  Sindaco assunta la presidenza e 
constatata  la  legalità  dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in  discussione  la  pratica 
segnata all’ordine del giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.101 del 01.09.2009

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI CHIAVENNA AD ALLACCIARE UN NUOVO 
PUNTO LUCE ALLA LINEA ELETTRICA DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA LUNGO 
LA PISTA CICLABILE VIA AL TIGLIO – CROTTI DI TANNO. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI .

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
 il Comune di Chiavenna ha intenzione di realizzare dei nuovi impianti di illuminazione pubblica sulla 

pista ciclabile Via al Tiglio – Crotti di Tanno, in tubazioni già predisposte;
 che il predetto Comune ha ricevuto varie richieste di illuminare anche il tratto di pista ciclabile che 

conduce verso la frazione di Tanno di proprietà dello stesso;
 che si è verificata la possibilità di predisporre un nuovo punto luce, all’incrocio fra pista ciclabile e  

sentiero storico, in zona limitrofa ai crotti, ubicata sul territorio di questo Comune (FG 1 mappale 57);
 che tale posizione individuata, pur essendo sul territorio di Prata Camportaccio, interessa il tratto di 

pista ubicata sul territorio del Comune di Chiavenna, ed è già servita da tubazione interrata collegata 
alla rete di illuminazione pubblica di questo Ente;

VISTA quindi la nota prot.n.7649, acquisita al protocollo dell’Ente al n.3789 del 18.07.2009, con la quale la 
predetta  Amministrazione  Comunale  richiede  l’autorizzazione  ad  effettuare  l’allacciamento  alla  linea  di  
pubblica illuminazione di Prata C. di tale nuovo punto luce;

RITENUTO di autorizzare tale posa;

VISTO l’art.48 del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con Decreto Lgs.n.267/2000;

VISTO il parere favorevole reso dal competente Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell'art.49 del  
Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) DI  AUTORIZZARE,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa  narrativa,  il  Comune  di  Chiavenna  ad 
allacciare  alla rete di illuminazione pubblica di questo Comune un nuovo punto luce da posizionarsi 
sulla pista ciclabile Via al Tiglio – Crotti di Tanno;

2) DI TRSMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Chiavenna;

3) DI  DISPORRE  che  il  presente  provvedimento  venga  trasmesso,  in  elenco,  contestualmente 
all’affissione  all’albo,  ai  capigruppo  consiliari  ai  sensi  dell’art.  125  del  Decreto  Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.).

4) DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.).

Il Segretario Comunale



DELIBERE GIUNTA COMUNALE/2009-aut Chiavenna p.i.
Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 01.09.2009

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI CHIAVENNA AD ALLACCIARE UN 
NUOVO  PUNTO LUCE ALLA LINEA ELETTRICA  DI  ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA LUNGO LA PISTA CICLABILE VIA AL TIGLIO – CROTTI DI 
TANNO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI .

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 01.09.2009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                        F.to: Zuccoli geom. Fulvio

Per copia conforme all'originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini dott. Franz )




	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

